
PREFEITURA MUNICIPAL BANDEIRANTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.528/0001-84CNPJ: (49) 3626-0012

89905-000 - Bandeirante

Telefone:
Avenida Santo Antônio, 1069 - CentroEndereço:

Nr.:   4/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

14/2023

09/02/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

02/03/2023
Pregão presencial
4/2023 - PR
14/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS MÁQUINAS DO TIPO
RETROESCAVADEIRA, ROMPEDOR, CAÇAMBA BASCULANTE, ROLO
COMPACTADOR E CAMINHÃO/CARRETA TIPO PRANCHA, CONFORME
DEMANDA E SOLICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE-SC.

Participante: ALEXANDRA RAIARA DA ROCHA DALTOE

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 SERVIÇO DE TRANSPORTE DE MÁQUINAS COM CAMINHÃO OU

CARRETA TIPO PRANCHA, COM CAPACIDADE DE TRANSPORTE DE
MÁQUINAS DE 18 TONELADAS, COM RAMPA. O VEÍCULO DEVERÁ
ESTAR REGISTRADO COMO PRANCHA/REBOQUE OU
SEMIRREBOQUE, OU COMPROVAÇÃO DA CARRETA COMO PRANCHA.
FRANQUIA MÍNIMA POR VIAGEM/CHAMADO DE 15 (QUINZE)
QUILÔMETROS. A DISTÂNCIA COMEÇARÁ A SER CONTATA A PARTIR
DA GARAGEM MUNICIPAL DA PREFEITURA DE BANDEIRANTE,
SITUADA NA RUA DAS FLORES, S/N, CENTRO DE BANDEIRANTE-SC,
SENDO SOMADO O TRAJETO DE IDA E VOLTA. - SERVIÇO DE
TRANSPORTE DE MÁQUINAS COM CAMINHÃO OU CARRETA TIPO
PRANCHA, COM CAPACIDADE DE TRANSPORTE DE MÁQUINAS DE 18
TONELADAS, COM RAMPA. O VEÍCULO DEVERÁ ESTAR REGISTRADO
COMO PRANCHA/REBOQUE OU SEMIRREBOQUE, OU COMPROVAÇÃO
DA CARRETA COMO PRANCHA. FRANQUIA MÍNIMA POR
VIAGEM/CHAMADO DE 15 (QUINZE) QUILÔMETROS. A DISTÂNCIA
COMEÇARÁ A SER CONTATA A PARTIR DA GARAGEM MUNICIPAL DA
PREFEITURA DE BANDEIRANTE, SITUADA NA RUA DAS FLORES, S/N,
CENTRO DE BANDEIRANTE-SC, SENDO SOMADO O TRAJETO DE IDA
E VOLTA.

2.000,0 KM 20,00 40.000,00

Total do Participante: 40.000,00

Participante: TRANS MAESTRI LTDA - ME

1 SERVIÇO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA COM NO MÍNIMO 22
TONELADAS - SERVIÇO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA COM NO
MÍNIMO 22 TONELADAS EQUIPADA COM EQUIPAMENTO ROMPEDOR.

300,000 HRS 669,00 200.700,00

2 SERVIÇO DE RETROESCAVADEIRA TRAÇADA - SERVIÇO DE
RETROESCAVADEIRA TRAÇADA

500,000 HRS 259,00 129.500,00

3 SERVIÇO DE CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE, CAPACIDADE DE
CARGA - SERVIÇO DE CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE,
CAPACIDADE DE CARGA 12 M³, COM TRAÇADO 6X4, COM
DISPONIBILIDADE MÍNIMA DE 03 CAÇAMBA.

500,000 HRS 220,00 110.000,00

4 SERVIÇO DE ROLO COMPACADOR VIBRATÓRIO TIPO PÉ DE 200,000 HRS 409,00 81.800,00



Página: 2 / 2

CARNEIRO, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 14 TONELADAS. -
SERVIÇO DE ROLO COMPACADOR VIBRATÓRIO TIPO PÉ DE
CARNEIRO, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 14 TONELADAS.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 SERVIÇO DE ROLO COMPACADOR VIBRATÓRIO TIPO LISO, PESO

OPERACIONAL MÍNIMO DE 14 TONELADAS. - SERVIÇO DE ROLO
COMPACADOR VIBRATÓRIO TIPO LISO, PESO OPERACIONAL MÍNIMO
DE 14 TONELADAS.

500,000 HRS 387,00 193.500,00

Total do Participante: 715.500,00

Total Geral: 755.500,00

Assinatura do Responsável

02/03/2023Bandeirante,

CELSO BIEGELMEIER

PREFEITO MUNICIPAL


